
4/10 27: Rigsdagens Aabning. 

Som bebudet i sidste Rigsdagssamling vil der i dette Efteraar blive fremsat 
et Forslag til Ændringer i Forsvarslovene af 1922. Paa forskellig Maade vil Rege- 
ringen tilstræbe at forenkle og derigennem billiggøre Administrationen og samtidig 
med at indføre tekniske Forbedringer i størst mulig Udstrækning fastholde de Be- 
sparelser, der opnaaedes paa indeværende Aars Forsvarsbudget. Det afgørende Hen- 
syn maa dog være, at vi opretholder et Forsvar, der svarer til de os paahvilende 
Neutralitets- og Folkeforbundsforpligtelser. 

Under Erhvervslivets vanskelige økonomiske Forhold, hvor den fornødne Lige- 
vægt mellem opnaaelige Erhvervsindtægter og uundgaaelige Produktionsomkostninger 
endnu ikke er tilvejebragt og et betydeligt Antal af vore Erhvervsvirksomheder frem- 
deles er præget af svigtende Rentabilitet og Arbejdsløshed, vil Regeringen betragte 
det som sin Hovedopgave at fortsætte den i forrige Rigsdagssamling paabegyndte 
økonomiske Politik. 

Resultaterne af den foregaaende Samlings Arbejde og de derigennem opnaaede 
betydelige Lettelser. af offentlige Byrder paa Erhvervslivet vil, efterhaanden som de 
naar ud til de enkelte Erhvervsvirksomheder, medføre bedre Produktions- og Omsæt- 
ningsforhold; men Bestræbelser i Retning af yderligere Nedbringning af baade Statens 
og Kommunernes Udgiftsbudgetter er fremdeles i høj Grad paakrævet, selv om det 
med Hensyn til Besparelser ikke kan forventes, at den kommende Rigsdagssamling 
vil kunne opnaa Resultater, der kan sidestilles med de i forrige Samling opnaaede. 
Regeringen vil have sin Opmærksomhed nøje henvendt paa yderligere Indskrænkning 
af de offentlige Udgifter og samtidig med, at den modsætter sig alle ikke absolut 
nødvendige Nybevillinger eller Forøgelse af bestaaende Bevillinger, tilstræbe, at ad- 
skillige Udgiftsomraader, som ikke er berørt af forrige Samlings Lovgivningsvirksom- 
hed, snarest muligt og i størst mulig Udstrækning gøres til Genstand for nærmere 
Undersøgelse med Besparelser for Øje. 

Regeringen anser det imidlertid nu, efter at der paa de offentlige Budgetter 
er: gennemført væsentlige Udgiftsreduktioner, for at være af en afgørende Betydning 
til Overvindelse af Krisen og Indskrænkning af Arbejdsløsheden, at Erhvervslivet selv 
gennem Forhandling og Samarbejde mellem de afgørende Faktorer ved alle til Raa- 
dighed staaende Midler tilstræber en yderligere Billiggørelse af den danske Produk- 
tion, og Regeringen agter at støtte og fremhjælpe alle saadanne Bestræbelser. 

Ved Siden deraf agter Regeringen med forventet Tilslutning fra Rigsdagens 
Side i saa stor Udstrækning, som det kan anses for finansielt overkommeligt, og som 
det kan ske uden at virke skadeligt for vigtige Samfundsinteresser, at tilvejebringe 
midlertidig Hjælp og Støtte for kriseramte Erhvervsvirksomheder. 

To af henholdsvis Landbrugsministeriet og Handelsministeriet nedsatte Ud- 
valg, bestaaende af. Erhvervenes egne Repræsentanter, til Overvejelse af Mulighederne 
for gennem Driftslaan eller paa anden Maade at yde Hjælp til Landets og Byernes 
erhvervsdrivende vil ventelig i Løbet af den allernærmeste Fremtid have afsluttet 
deres Arbejde, hvorefter Regeringen ufortøvet vil tage de afgivne Betænkninger op 
til Behandling og eventuelt paa Grundlag heraf fremsætte Forslag for Rigsdagen. 

Regeringen vil dernæst i saa stor Udstrækning, som det maatte vise sig for- 
nødent og forsvarligt, søge Rigsdagens Samtykke til fortsat Statsgaranti for Eksport- 
kreditter, idet denne Foranstaltning har vist sig i høj Grad fremmende for flere Indu- 
striers Eksportvirksomhed, saaledes at der derved er fremskaffet en øget Beskæftigelse. 

Hvor der indenfor industrielle Virksomheder frembyder sig, Mulighed for 
gennem Koncentration og Specialisering; at opna,a større Konkurrencedygtighed, vil 
Regeringen støtte saadanne Bestræbelser. 
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